INDICAÇÃO Nº   1268

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), para construção de uma quadra de esportes no Bairro Queimadas, no município de APIAÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que vem sendo enfrentadas pelas nossas Administrações Municipais,

Considerando que tal situação tem inviabilizado o atendimento de demandas que são do interesse de suas comunidades,

Considerando que a construção de uma quadra de esportes é de extrema importância para a melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que os moradores do Bairro Queimadas aguardam com muita expectativa a construção de uma quadra de esportes que lhes propicie um local adequado para suas atividades físicas e esportivas,

Considerando que investimentos em estruturas de esportes são fatores determinantes para o desenvolvimento de nossos municípios,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, e contamos com o seu apoio, pois somos testemunhas dos esforços que estão sendo realizados pelo Governo Estadual para proporcionar um aumento da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 969587 051010 1356